



Government of Odisha

ST & SC DEVELOPMENT AND MINORITY & OTHER BACKWARD CLASSES WELFARE DEPARTMENT

P R E R A N A

(Post Matric Scholarship Registration Release And Network Automation)

All the eligible ST/SC/OBC/SEBC/EBC(Economically Backward Class) students studying at Post-Matriculation courses are hereby informed that the online submission of duly filled-in Fresh / Renewal applications in PRERANA Portal for the year 2018-19 for (i) Post Matric Scholarship and (ii) Financial Assistance to ST Students studying in National Level Institutes scheduled to be held as per the date line indicated below.

(i) Eligibility Criteria for Post Matric Scholarship Scheme: -

- (1) All the eligible ST/SC/OBC/SEBC/EBC(Economically Backward Class) students should be permanent resident of Odisha.
- (2) The annual family income of the parent/guardians from all sources of those ST/SC students should not exceed Rs.2,50,000/- per annum.
- (3) The annual family income of the parent/guardians from all sources in case of OBC/SEBC students should not exceed Rs.1,00,000/- per annum and they have to secure at least 50% marks in previous examination.
- (4) The students should continue their Post Matriculation Studies in any general/technical or professional courses in any Govt. or Govt. recognized Private institutes.
- (5) The annual family income of the parent/guardians from all sources in case of EBC students should not exceed Rs.1,00,000/- per annum and he/she should have to continue his/her higher study in Government institute only.
- (6) This scheme for EBC is applicable only for GENERAL Category (Other than SC/ST/OBC/SEBC).

(ii) Eligibility Criteria for sanction of Assistance under Financial Assistance Scheme to ST students studying in National Level Institutes.

- (1) He/She should be ST Category Student
- (2) The annual family income of the parent/guardians from all sources of those ST students should not exceed Rs.2,50,000/- per annum
- (3) He/She should be permanent resident of Odisha.
- (4) Students who have applied for Post Matric Scholarship under Financial Assistance Scheme, in first instance they will be sanctioned under Post Matric Scholarship Scheme and the excess amount not admissible under Post Matric Scholarship scheme will be sanctioned out of Financial Assistance Scheme.

The detail procedure for submission of ONLINE application for availing the Post Matric Scholarship are available in the website: mpsc.mp.nic.in/scholarships for reference of the students and registered Institutions, which may please be referred to.

Scheduled Time Table for online Fresh and Renewal Application Registration

Sl.No.	Activities	Dateline	
		FRESH APPLICATION	RENEWAL APPLICATION
1	Opening Date of Online Applications	01.08.2018	11.07.2018
2	Last date for submission of Online Applications by students pursuing their studies in Odisha.	15.10.2018	15.10.2018
3	Last date for submission of duly signed printed online version (Hard Copies) to the Institute by the Applicants.	31.10.2018	31.10.2018
4	Last date for scrutiny & forwarding of Online Applications by Institutes to concerned DWOs.	12.11.2018	12.11.2018
5	Last date for online sanction of Applications by the DWOs.	30.11.2018	30.11.2018
6	Last date for submission of applications to the concerned Institutes by the Students pursuing their studies Outside the State of Odisha . - (Students are requested to visit PRERANA website and download the Scholarship Application Form from the DOWNLOAD option in the home page.)	15.10.2018	15.10.2018
7	Last date for scrutiny & submission of Hard copy of Applications of the Students pursuing their studies Outside the State of Odisha by the Institutes to the concerned DWOs .	30.10.2018	30.10.2018
8	Last date of online entry and sanction of applications of Students pursuing their studies Outside the State of Odisha by the DWO in the PRERANA PORTAL .	30.11.2018	30.11.2018

NB:- Applicants have to be very careful while furnishing their Bank Account information in the specified box of the Online Application. Any wrong entry or mismatch in case of Bank information, the Department will not be held responsible for mis-credit and the applicant will be held responsible in case of diversion of public money on this ground.

** Students and Institutes are instructed to complete the submission of hard copy within 7 days to Institutes and DWOs respectively without waiting till last date.

** Institution wise applications will be processed on the basis of first come first serve for disbursement of scholarship at the earliest.

** "Since Govt. of India has been insisting on linking Aadhar for disbursement of scholarship, it is very likely that disbursement of scholarships may be limited to applications accompanied with Aadhar number". Hence, applicants are requested to furnish their Aadhar number and in case any applicant does not have Aadhar number, they must get it immediately and furnish the same along with their application.

** Students are advised to go through the Notice "**Bank-accounts related advisory**" and **Important Instructions** in the PRERANA home page carefully before making application for hassle free transactions. Because Bank account details Edit Option has been withdrawn from Student login. In case of any changes needed in Bank account details of Students, it will be done only on students' request at DWO level with the proper verification of reasons and justifications thereof.

**Students who failed to apply online as Fresh student in the previous years are required to apply online as a Fresh student for the current years in the PRERANA Portal itself.

**At the time of Online Registration of FRESH / RENEWAL Application, students must be ready with their Roll No., Year of Passing & name of Board of MATRICULATION EXAMINATION.

**At the time of filling Annual Income, students are requested to fill the correct information as per the income amount given in the INCOME CERTIFICATE uploaded in PRERANA, any wrong entry or mismatch in case of ANNUAL INCOME found during scrutiny process at institution/DWO level, the concerned student may be debarred from getting scholarship.

**Students are hereby requested to keep their PRERANA User ID & Password confidential. In case of any mis-credit/malfunction happens due to sharing of credential, student will be held responsible solely for this.

In case of any problem faced by the students at the time of submission of application through online, they may take the help of the District Welfare Officer of the concerned district or communicate through e-mail ID- prerana.grievance@gmail.com

Director, SC Welfare



ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ ଏବଂ ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ସମ୍ପ୍ରଦାୟ ଓ ପଞ୍ଚୁଆ ବର୍ଗ କଲ୍ୟାଣ ବିଭାଗ

PRERANA

ଏତଦ୍ୱାରା ସମସ୍ତ ଯୋଗ୍ୟ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି/ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି/ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପଞ୍ଚୁଆ ବର୍ଗ/ ସାମାଜିକ ଓ ଶିକ୍ଷା କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନୁଗ୍ରହ ବର୍ଗ/ ଆର୍ଥିକ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନୁଗ୍ରହ ବର୍ଗ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କର ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ଉପଯୋଗୀ ହେବା ପାଇଁ ୨୦୧୮-୧୯ ବର୍ଷ ନିମନ୍ତେ ମାଟ୍ରିକପର ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ନିମନ୍ତେ ନାମଲେଖାଣ ଥିବା ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ (i) ମାଟ୍ରିକ ପରବର୍ତ୍ତୀ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ପାଇଁ ଏବଂ (ii) ଆର୍ଥିକ ସହାୟତା ଯୋଜନାରେ ଜାତୀୟ ସ୍ତରର ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କରେ ଅଧ୍ୟୟନ କରୁଥିବା କେବଳ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ବର୍ଗର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ online ଦରଖାସ୍ତ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରିବା/ ପୂର୍ବ ବର୍ଷର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କର ନବୀକରଣ ଇତ୍ୟାଦି ନିମ୍ନରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ତାରିଖ ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରେରଣା ଇ-ସ୍ୱଲାଇଭ ପୋର୍ଟାଲ ମାଧ୍ୟମରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ କରାଯିବ ।

- (i) ମାଟ୍ରିକ ପରବର୍ତ୍ତୀ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ପାଇବା ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା
 - କ) ସମସ୍ତ ଯୋଗ୍ୟ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି/ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି/ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପଞ୍ଚୁଆ ବର୍ଗ/ ସାମାଜିକ ଓ ଶିକ୍ଷା କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନୁଗ୍ରହ ବର୍ଗ/ ଆର୍ଥିକ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନୁଗ୍ରହ ବର୍ଗର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ଓଡ଼ିଶାର ଛାତ୍ରୀ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ହୋଇଥିବେ ।
 - ଖ) ସମସ୍ତ ସ୍ତରର ପରିବାରର ବାର୍ଷିକ ଆୟ ଟ ୨,୫୦,୦୦୦/- (ଦୁଇ ଲକ୍ଷ ପଚାଶ ହଜାର) ରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ।
 - ଗ) ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପଞ୍ଚୁଆ ବର୍ଗ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମସ୍ତ ସ୍ତରର ପରିବାରର ବାର୍ଷିକ ଆୟ ଟ ୧,୦୦,୦୦୦/- (ଏକ ଲକ୍ଷ) ରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ଏବଂ ପୂର୍ବ ପରୀକ୍ଷାରେ ଅତି କମରେ ୫୦% ଭାଗ ନମ୍ବର ରଖି ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିବେ ।
 - ଘ) ସେ ସରକାରୀ/ ସରକାରୀ ସ୍ୱୀକୃତି ପ୍ରାପ୍ତ ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନରେ General/ Technical/ Professional ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ପାଠ୍ୟକ୍ରମରେ ଅଧ୍ୟୟନ କରୁଥିବେ ।
 - ଙ) ଆର୍ଥିକ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନୁଗ୍ରହ ବର୍ଗ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସମସ୍ତ ସ୍ତରର ପରିବାରର ବାର୍ଷିକ ଆୟ ଟ ୧,୦୦,୦୦୦/- (ଏକ ଲକ୍ଷ) ରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ଓ ସେ କେବଳ ସରକାରୀ ଅନୁଷ୍ଠାନରେ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ପାଇଁ ଅଧ୍ୟୟନ କରୁଥିଲେ ମାଟ୍ରିକପର ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ହେବେ ।
 - ଚ) ଆର୍ଥିକ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନୁଗ୍ରହ ବର୍ଗ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ପାଇଁ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ମାଟ୍ରିକପର ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି (ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି/ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି/ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପଞ୍ଚୁଆ ବର୍ଗ/ ସାମାଜିକ ଓ ଶିକ୍ଷା କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅନୁଗ୍ରହ ବର୍ଗ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ବାଦ ଦେଇ) କେବଳ ସାଧାରଣ ବର୍ଗର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ।

- (ii) ଜାତୀୟ ସ୍ତରର ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କରେ ଅଧ୍ୟୟନରତ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ବର୍ଗର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ଆର୍ଥିକ ସହାୟତା ଯୋଜନାରେ ସହାୟତା ପାଇବା ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା
 - କ) ସେ କେବଳ ଜନଜାତି ବର୍ଗର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ ହୋଇଥିବେ ।
 - ଖ) ସମସ୍ତ ସ୍ତରର ଡାକ୍ ପରିବାରର ବାର୍ଷିକ ଆୟ ଟ ୨,୫୦,୦୦୦/- (ଦୁଇ ଲକ୍ଷ ପଚାଶ ହଜାର) ରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ।
 - ଗ) ସେ ଓଡ଼ିଶାର ଅଧିବାସୀ ହୋଇଥିବେ ।
 - ଘ) ଆର୍ଥିକ ସହାୟତା ଯୋଜନାରେ ଆବେଦନ କରିଥିବା ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଏହି ସହାୟତା ରାଶି ପ୍ରଥମେ ମାଟ୍ରିକ ପର ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ଯୋଜନାରେ ଅର୍ଜୁନ କରାଯାଇ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ଆକାରରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ । ଯେଉଁ ପରିମାଣର ଅଧିକ ରାଶି ମାଟ୍ରିକ ପର ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ଯୋଜନାରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇ ପାରିବ ନାହିଁ ତାହା ଆର୍ଥିକ ସହାୟତା ଯୋଜନାରେ ମଦାନ କରାଯିବ ।
- ପ୍ରେରଣାରେ ଅନୁଲାଇନ ଦରଖାସ୍ତ ପୂରଣ କରିବାର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶନାମା website: mpsc.mp.nic.in/scholarships ରେ ଛାତ୍ର ଏବଂ ଅନୁଷ୍ଠାନଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି ।

କ୍ର. ନଂ	କାର୍ଯ୍ୟ କ୍ରମ	ନୂତନ ଦରଖାସ୍ତ ପଞ୍ଜୀକରଣ ଓ ନବୀକରଣର ସମୟ ସୀମା	
		ନୂତନ ଦରଖାସ୍ତ ପଞ୍ଜୀକରଣ ନିମନ୍ତେ	ଦରଖାସ୍ତ ନବୀକରଣ ନିମନ୍ତେ
୧	ନୂତନ ଦରଖାସ୍ତ ପଞ୍ଜୀକରଣ ଓ ନବୀକରଣ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣା ପୋର୍ଟାଲର ଖୋଲିବା ତାରିଖ	୦୧.୦୮.୨୦୧୮	୧୧.୦୭.୨୦୧୮
୨	ପ୍ରେରଣା ପୋର୍ଟାଲରେ ନୂତନ ଦରଖାସ୍ତ ପଞ୍ଜୀକରଣ ଓ ନବୀକରଣ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ	୧୫.୧୦.୨୦୧୮	୧୫.୧୦.୨୦୧୮
୩	ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା online ପଞ୍ଜୀକୃତ ଦରଖାସ୍ତର ନକଲ ସ୍ୱାକ୍ଷର କଲା ପରେ ଅନୁଷ୍ଠାନରେ ଦାଖଲ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ	୩୧.୧୦.୨୦୧୮	୩୧.୧୦.୨୦୧୮
୪	ଅନୁଷ୍ଠାନଦ୍ୱାରା online ଦରଖାସ୍ତଗୁଡ଼ିକ ଯାଞ୍ଚ ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଚିକ୍ଷା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀ କୁ ପ୍ରେରଣା କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ	୧୨.୧୧.୨୦୧୮	୧୨.୧୧.୨୦୧୮
୫	ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଚିକ୍ଷା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦରଖାସ୍ତଗୁଡ଼ିକର online ମଞ୍ଜୁରୀ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ	୩୦.୧୧.୨୦୧୮	୩୦.୧୧.୨୦୧୮
୬	ରାଜ୍ୟ ବାହାରେ ପଢୁଥିବା ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନରେ ଦରଖାସ୍ତ ପ୍ରଦାନ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ (ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି କି ସେମାନେ ପ୍ରେରଣା website ରୁ common scholarship application form ପ୍ରେରଣା ପୋର୍ଟାଲ ହୋମ୍ ପେଜ୍ ରେ ଥିବା download option ରୁ ପାଇପାରିବେ ।)	୧୫.୧୦.୨୦୧୮	୧୫.୧୦.୨୦୧୮
୭	ରାଜ୍ୟ ବାହାରେ ପଢୁଥିବା ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କର ଦରଖାସ୍ତଗୁଡ଼ିକ ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଯାଞ୍ଚ ତଥା ସୁପାରିଶ ପରେ ଦରଖାସ୍ତଗୁଡ଼ିକ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଚିକ୍ଷା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀମାନଙ୍କୁ ପଠାଇବାର ଶେଷ ତାରିଖ	୩୦.୧୦.୨୦୧୮	୩୦.୧୦.୨୦୧୮
୮	ଚିକ୍ଷା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀମାନେ ରାଜ୍ୟ ବାହାରେ ପଢୁଥିବା ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କର ଦରଖାସ୍ତଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରେରଣା ପୋର୍ଟାଲ ରେ ପଞ୍ଜୀକରଣ ଓ ମଞ୍ଜୁରୀ ପ୍ରଦାନ କରିବା ଶେଷ ତାରିଖ	୩୦.୧୧.୨୦୧୮	୩୦.୧୧.୨୦୧୮

ବିଶେଷ ନୁହେଁ :- ଆବେଦନକାରୀ ମାନେ ନିଜ ନିଜର ବ୍ୟାଙ୍କ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ତଥ୍ୟ ଯଥା ଆକାଉଣ୍ଟ ନମ୍ବର, IFSC Code, ଶାଖା ନାମ ଇତ୍ୟାଦି ପ୍ରେରଣା ପୋର୍ଟାଲର ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ box ରେ ପ୍ରଦାନ କଲାବେଳେ ଯତ୍ନବାନ ହେବେ । ବ୍ୟାଙ୍କ ତଥ୍ୟ ପ୍ରଦାନକରିବା କୌଣସି ଭୁଲି ବିଦ୍ୟୁତ୍ ପାଇଁ ଏହି ବିଭାଗ ଦାୟୀ ରହିବେ ନାହିଁ । ବ୍ୟାଙ୍କ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଭୁଲ ତଥ୍ୟ ପ୍ରଦାନ ଦ୍ୱାରା ଯଦି ସରକାରୀ ଅର୍ଥ ଅନ୍ୟ ନାମରେ ଥିବା ବ୍ୟାଙ୍କ ଖାତାକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଗଲା ତେବେ ସେଥିପାଇଁ ସେ ଉତ୍ତର ଦାୟୀ ରହିବେ ।

**** ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ଓ ଅନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କୁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦିଆଯାଇ ଅଛି କି ସେମାନେ ଶେଷଦିନକୁ ଅପେକ୍ଷା ନକରି ଦରଖାସ୍ତ ଗୁଡ଼ିକୁ ଆବେଦନର ୭ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଯଥାକ୍ରମେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନ ଓ ଚିକ୍ଷା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀମାନଙ୍କୁ ପ୍ରଦାନ କରିବେ ।**

**** ପ୍ରଥମେ ମିଳିଥିବା ଦରଖାସ୍ତଗୁଡ଼ିକୁ ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନଦ୍ୱାରା ପ୍ରାଥମିକତା ଭିତ୍ତିରେ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ।**

**** ଯେହେତୁ ଭାରତ ସରକାର ଆଧାର ନମ୍ବର ସଂଯୋଗୀକରଣକୁ ଛାତ୍ର ବୃତ୍ତି ପ୍ରଦାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରାଧିକାରୀ ଦେଉଛନ୍ତି, ତୁଳନା କେବଳ ଆଧାରଯୁକ୍ତ ଦରଖାସ୍ତଗୁଡ଼ିକ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ପ୍ରଦାନ ନିମନ୍ତେ ବିଚାର କରିବାପାଇଁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ପ୍ରଦାନ କରିପାରିବେ । ତେଣୁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କ ଆଧାର ନମ୍ବର ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି, ଯେଉଁମାନଙ୍କର ଆଧାର ନମ୍ବର ନାହିଁ, ସେମାନେ ଯଥାଶୀଘ୍ର ଆଧାର ପାଇଁ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରି ନମ୍ବର ପ୍ରଦାନ କରିବେ ।**

**** ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କି ସେମାନେ ପ୍ରେରଣା Home Page ରେ "Bank Accounts related advisory" ଏବଂ Important Instructions ସ୍ତରକୁ ଭଲଭାବେ ପଢି ଦରଖାସ୍ତ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରିବେ । କାରଣ Final Locking ପରେ PRERANA Portalରେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଖାତା ଏବଂ ଅନ୍ୟ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ କୌଣସି ସଂଶୋଧନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ କରିପାରିବେ ନାହିଁ । କେବଳ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କ୍ରମେ ଜନ ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସମସ୍ତ ଆବଶ୍ୟକୀୟ କାର୍ଯ୍ୟ ହେଲା ପରେ ସେ ନିଜେ ହିଁ ସଂଶୋଧନ କରିପାରିବେ ।**

**** ଯେଉଁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ପୂର୍ବ ବର୍ଷ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରିବାକୁ ଅସମର୍ଥ ଥିଲେ, ସେମାନେ ଏକ ବର୍ଷ ଚଳିତ ବର୍ଷ ପାଇଁ ନୂତନ ରୂପେ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରିପାରିବେ ।**

**** ନବୀକରଣ / ନୂତନ ଦରଖାସ୍ତ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରିବା ସମୟରେ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ସେମାନଙ୍କର ମାଟ୍ରିକ ସାର୍ଟିଫିକେଟ ରୋଲ ନମ୍ବର, ପାସ କରିବା ବର୍ଷ ଏବଂ ବୋର୍ଡର ସଠିକ ବିବରଣୀ ପ୍ରଥମରୁ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରି ରଖିବେ ।**

**** PRERANA Portalରେ upload କରାଯାଇଥିବା ବାର୍ଷିକ ଆୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ରରେ ଦର୍ଶା ଯାଇଥିବା ସଠିକ ଆୟର ପରିମାଣ ଆବେଦନ କରିବା ସମୟରେ ପ୍ରଦାନ କରିବାକୁ ହେବ । ଯଦି ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନ କିମ୍ବା ଚିକ୍ଷା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଯାଞ୍ଚ କରିବା ସମୟରେ ଯଦି ଏହି ଆୟର ପରିମାଣ upload କରାଯାଇଥିବା ଆୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ସହ ତାଳମେଳ ନ ରହେ ତେବେ ଛାତ୍ର/ଛାତ୍ରୀମାନେ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ପାଇବାରୁ ବଞ୍ଚିତ ହେବେ ।**

**** ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି କି ସେମାନେ PRERANA User ID ଓ Passwordକୁ ଗୁପ୍ତ ରଖିବେ । ଅନ୍ୟ କାହାରିକୁ ଏହି ଗୁପ୍ତ ତଥ୍ୟ ପ୍ରଦତ୍ତ ହେବା ଯଦି ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ଚଳା ଅନ୍ୟ କାହାରିକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଏ କିମ୍ବା ଛାତ୍ର/ ଛାତ୍ରୀମାନେ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି ପାଇବାରେ ଅସୁବିଧାର ସମ୍ମୁଖୀନ ହୁଅନ୍ତି ତେବେ ଏଥିପାଇଁ ସେମାନେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦାୟୀ ରହିବେ ।**

**** ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ online ନୂତନ ଦରଖାସ୍ତ ପଞ୍ଜୀକରଣ ସମୟରେ କୌଣସି ଅସୁବିଧାର ସମ୍ମୁଖୀନ ହେଲେ ସେମାନେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଚିକ୍ଷା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀ କିମ୍ବା e-Mail ID prerana.grievance@gmail.com ରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରିପାରିବେ**

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି କଲ୍ୟାଣ